醫學院民國 105 年 05 月份院務會議紀錄
時  間：民國 105 年 05 月 19 日 (星期四) 中午 12 時
地  點：本院四樓大會議室
主    席：張院長俊彥
出席人員：如出席簽到表                          紀錄:顏秀琴

壹、 確認上次會議紀錄(p.6~36)：確認通過。

貳、主席報告:
一、恭喜院內蔡森田教授及李伯璋教授被延攬入閣，院內有優秀同仁入閣，這對日後院務的發

展是正面的。

二、有關新建案進度，校方已核准建築師公開遴選案；募款目前已超過三千萬，請各位若有任

何捐款訊息或意願者，請幫忙引介給我們。最近積極接洽一些政府機關，已獲善意回應願

在工程經費差額上幫忙，實在令人欣喜，院辦刻正準備說帖中，另建案基地上之水池亦持

續溝通準備搬遷中。

三、最近同學校安事件頻傳，尤其是機車擦撞車禍，請轉知同學務必多留心注意交通安全。另

最近院區周圍道路摩托車違停拖吊嚴重，院方擬於長榮路與小東路轉角處增設摩托車停車

位，請同學們務必遵守交通規則以免受罰。

參、醫學院副院長暨各分處主任報告、附設醫院報告:

【教務分處吳俊明主任報告】

恭喜 16位教師獲 104學年度醫學院教學優良教師推薦；其中排名前 7位獲教學特優教師推薦。

【國際分處彭貴春主任報告】

一、2016秋季班外國學位生申請入學錄取會議已召開，錄取率約 54%。鼓勵各系所招收國際生，以

因應國內少子化生源減少的問題。

二、鼓勵跨院系合作組團前往馬來西亞、越南、印尼及菲律賓等國家招生。

三、希望各系所國際生至少有一位導師 mentor，請先將名單提送院辦公室，俾利彙送校部參加 7/5

的研習會。

四、校部研議培育國際生招生種子成員，擬開設相關之學習服務課程，負責國際生的接待及出國協

助招生。

【學務分處謝式洲主任報告】

經學生輔導委員會會議通過；恭喜四位教師榮獲 104學年度醫學院優良導師，並續推薦參加校

級優良導師遴選。

【總務分處郭立杰主任報告】

一、市政府針對本院區附近道路及人行道上機車違停現象加強拖吊，為解決醫學中心機車停車位不

足問題，除在醫學院大門西側圍牆內再增設近百個機車車位外，本處亦已在本院區停車場之東南

側，先借用二個汽車停車格及一塊非主道路用地規劃近四十個機車停車位，希望近日能動工。

1

二、針對本校區內部分路段有行車視野上之死角，已商請校部事務組協助建置路口反射鏡。

三、有關日前本院系所發生設備氣爆事件，已與環安衛中心討論後續同型設備或相似設備及相關火

源之管理機制，俟環安衛中心內部先行開會訂出管理辦法後，我們再行配合辦理。

四、醫學院大樓東側門入口處之地面磁磚有多處隆起破損，已請廠商估價，俟經費動支核准後施工

修繕。

五、關於校部稽查本院區內之積水處及可能生成登革熱病媒蚊孳長之缺失，多處位於醫工醫技系館

旁，已與醫工系商討解決事宜，醫工系亦十分積極處理積水問題。

肆、提案討論：
第一案                                            提案單位：行為醫學研究所

案由：擬申請 107學年度行為醫學研究所學籍分組，將分為 臨床心理學組、精神醫學與行為

神經科學組 兩組，提請 討論。

說明：

一、依 105年 4月 15日(104-2-2次)及 5月 6日(104-2-3次)行醫所所務會議暨 105 年 5

月 4日醫學院第 86 次行政主管會議決議辦理。

二、本所原為教學分組，組別為：臨床心理學組、行為神經科學組、精神醫學組等 3組；

為確保本所臨床心理學組畢業生考國家證照時，不需再經過一次個案審查；並降低學

生畢業無法考照的風險，擬向教育部申請變更為學籍分組，組別為：臨床心理學組、

精神醫學與行為神經科學組等 2組，分組計畫書(節錄)及所務會議紀錄(議程附件

1,p.2~5) ，敬請卓參。

擬辦：擬於通過後，續提送校務發展委員會、校務會議討論，通過後由教務處報請教育部核

准。

決議：照案通過。

伍、各系所、崑巖醫圖分館、動物中心、教學資源中心、各委員會報告

【暑期研究獎助金管理委員會-吳至行老師報告】

本委員會是鼓勵學生開始參予研究的委員會，目前有 18位委員，主要工作為審查計畫、報告及

學生口試，以統計數據顯示今年有 58位申請，指導老師計 40位，較往年 104年:48位；103年:36

位；102年:33位多，數據顯現學生研究風氣逐年提升中，這也是院方致力支持讓學生擁有的學習機

會，感謝所有參予的老師，更感謝所有系所主管及老師的支持，請繼續幫忙多多宣傳。

陸、臨時動議：無。

柒、散會:下午 13 時 00 分

2